

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### **ขอบเขตการสอบทาน**

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### **ข้อสรุป**

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท สำนักงาน เอ แอนด์ เอ จำกัด

(นายสมชาติ กาลสุข)  
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 9669

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 14 สิงหาคม 2567

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบฐานะการเงิน  
 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย : บาท)

| หมายเหตุ                             | งบการเงินรวม                        |                       | งบการเงินเฉพาะกิจการ                |                       |
|--------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------|-------------------------------------|-----------------------|
|                                      | 30 มิถุนายน 2567<br>(ไม่ได้ตรวจสอบ) | 31 ธันวาคม 2566       | 30 มิถุนายน 2567<br>(ไม่ได้ตรวจสอบ) | 31 ธันวาคม 2566       |
| <b>สินทรัพย์</b>                     |                                     |                       |                                     |                       |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>            |                                     |                       |                                     |                       |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด       | 91,263,020.93                       | 81,218,006.72         | 74,326,080.98                       | 60,624,833.36         |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น | 4 84,039,909.50                     | 112,704,755.63        | 61,528,543.41                       | 90,747,291.37         |
| สินค้าคงเหลือ                        | 5 72,745,193.08                     | 80,276,418.43         | 29,496,268.28                       | 32,796,840.32         |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน   | 887,663.45                          | -                     | 887,663.45                          | -                     |
| <b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>         | <b>248,935,786.96</b>               | <b>274,199,180.78</b> | <b>166,238,556.12</b>               | <b>184,168,965.05</b> |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>         |                                     |                       |                                     |                       |
| เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้   | 3,862,473.30                        | 3,861,947.45          | 3,800,000.00                        | 3,800,000.00          |
| สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น  | 3,394,000.00                        | 3,394,000.00          | -                                   | -                     |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วม                | 6 211,667,012.20                    | 210,861,882.52        | 208,187,920.00                      | 208,187,920.00        |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย                | 7 -                                 | -                     | 274,100,957.54                      | 274,100,957.54        |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์               | 8 31,176,719.35                     | 30,549,794.70         | 5,745,553.38                        | 4,688,296.33          |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้                 | 9 35,079,508.59                     | 38,109,597.48         | 35,079,508.59                       | 38,109,597.48         |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน                  | 10 252,003.47                       | 387,899.63            | 245,042.34                          | 330,642.61            |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี    | 3,828,311.87                        | 4,719,997.81          | 3,200,999.10                        | 3,906,935.18          |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น            | 237,247.87                          | 221,880.37            | 90,447.87                           | 79,080.37             |
| <b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>      | <b>289,497,276.65</b>               | <b>292,106,999.96</b> | <b>530,450,428.82</b>               | <b>533,203,429.51</b> |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>                  | <b>538,433,063.61</b>               | <b>566,306,180.74</b> | <b>696,688,984.94</b>               | <b>717,372,394.56</b> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ .....กรรมการตามอำนาจ  
 (นางสาวอรสา วิมลเจลา)

ลงชื่อ .....กรรมการตามอำนาจ  
 (นางสาวณิชากร วงศ์พิพัฒน์)

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 □

(หน่วย : บาท)

| หมายเหตุ  | งบการเงินรวม                        |                         | งบการเงินเฉพาะกิจการ                |                       |
|---|-------------------------------------|-------------------------|-------------------------------------|-----------------------|
|   | 30 มิถุนายน 2567<br>(ไม่ได้ตรวจสอบ) | 31 ธันวาคม 2566         | 30 มิถุนายน 2567<br>(ไม่ได้ตรวจสอบ) | 31 ธันวาคม 2566       |
| <b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                                |                                     |                         |                                     |                       |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>   |                                     |                         |                                     |                       |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น                            | 68,919,660.44                       | 87,462,224.29           | 59,944,185.62                       | 69,520,877.64         |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                | 1,265,962.87                        | 1,545,415.54            | 933,689.97                          | 1,218,047.42          |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย                                      | 414,661.69                          | 5,774,272.09            | -                                   | 1,807,258.14          |
| ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน                  | 151,353.88                          | -                       | 151,353.88                          | -                     |
| หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น                                    | 11 76,846.07                        | 280,344.47              | 34,403.25                           | -                     |
| <b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>  | <b>70,828,484.95</b>                | <b>95,062,256.39</b>    | <b>61,063,632.72</b>                | <b>72,546,183.20</b>  |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>  |                                     |                         |                                     |                       |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน                         | 12 5,000,000.00                     | 5,000,000.00            | -                                   | -                     |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า   | 8,071,224.62                        | 8,636,608.67            | 7,561,465.01                        | 7,960,699.52          |
| ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน               | 13 15,981,704.05                    | 20,359,348.99           | 9,756,911.76                        | 14,020,145.88         |
| <b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                                     | <b>29,052,928.67</b>                | <b>33,995,957.66</b>    | <b>17,318,376.77</b>                | <b>21,980,845.40</b>  |
| <b>รวมหนี้สิน</b>   | <b>99,881,413.62</b>                | <b>129,058,214.05</b>   | <b>78,382,009.49</b>                | <b>94,527,028.60</b>  |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>  |                                     |                         |                                     |                       |
| <b>ทุนเรือนหุ้น</b>   |                                     |                         |                                     |                       |
| <b>ทุนจดทะเบียน</b>   |                                     |                         |                                     |                       |
| หุ้นสามัญ 679,454,760 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท                  | 14 339,727,380.00                   | 339,727,380.00          | 339,727,380.00                      | 339,727,380.00        |
| <b>ทุนที่ออกและชำระแล้ว</b>                                       |                                     |                         |                                     |                       |
| หุ้นสามัญ 679,450,333 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท                  | 14 339,725,166.50                   | 339,725,166.50          | 339,725,166.50                      | 339,725,166.50        |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ   | 121,004,165.08                      | 121,004,165.08          | 121,004,165.08                      | 121,004,165.08        |
| <b>กำไรสะสม</b>   |                                     |                         |                                     |                       |
| <b>จัดสรรแล้ว</b>   |                                     |                         |                                     |                       |
| ทุนสำรองตามกฎหมาย   | 15,518,803.13                       | 15,518,803.13           | 15,518,803.13                       | 15,518,803.13         |
| ยังไม่ได้จัดสรร   | 205,167,423.10                      | 204,250,300.18          | 142,058,840.74                      | 146,597,231.25        |
| <b>องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                         | <b>(249,105,546.69)</b>             | <b>(249,105,546.69)</b> | <b>-</b>                            | <b>-</b>              |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่</b>                                | <b>432,310,011.12</b>               | <b>431,392,888.20</b>   | <b>618,306,975.45</b>               | <b>622,845,365.96</b> |
| ส่วนของผู้ถือหุ้นที่มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | 6,241,638.87                        | 5,855,078.49            | -                                   | -                     |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                                       | <b>438,551,649.99</b>               | <b>437,247,966.69</b>   | <b>618,306,975.45</b>               | <b>622,845,365.96</b> |
| <b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                             | <b>538,433,063.61</b>               | <b>566,306,180.74</b>   | <b>696,688,984.94</b>               | <b>717,372,394.56</b> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ .....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเสลา)

ลงชื่อ .....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวณิชากร วงศ์พิพัฒน์)

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

| หมายเหตุ                                     | (หน่วย : บาท)   |                  |                      |                 |             |
|--|-----------------|------------------|----------------------|-----------------|-------------|
|  | งบการเงินรวม    |                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |             |
|  | 2567            | 2566             | 2567                 | 2566            |             |
| รายได้จากการขายและการให้บริการ               | 130,831,383.44  | 155,390,231.15   | 109,343,567.07       | 115,553,228.07  |             |
| ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ               | (98,731,982.97) | (114,523,042.35) | (83,875,595.89)      | (91,433,726.99) |             |
| กำไรขั้นต้น                                  | 32,099,400.47   | 40,867,188.80    | 25,467,971.18        | 24,119,501.08   |             |
| รายได้เงินปันผล                              | -               | -                | 8,255,990.40         | 7,894,790.82    |             |
| รายได้อื่น                                   | 1,853,647.31    | 1,921,668.52     | 1,700,835.90         | 1,276,739.27    |             |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่าย                        | (11,115,869.54) | (11,815,547.06)  | (9,721,604.27)       | (10,004,105.47) |             |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                        | (18,547,751.68) | (16,433,360.08)  | (16,280,702.70)      | (14,322,192.32) |             |
| กำไรจากการดำเนินงาน                          | 4,289,426.56    | 14,539,950.18    | 9,422,490.51         | 8,964,733.38    |             |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม         | 4,901,689.61    | 4,490,422.84     | -                    | -               |             |
| ต้นทุนทางการเงิน                             | (208,211.37)    | (372,265.55)     | (118,779.43)         | (132,016.61)    |             |
| กำไรก่อนรายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้        | 8,982,904.80    | 18,658,107.47    | 9,303,711.08         | 8,832,716.77    |             |
| รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้                | (630,811.37)    | (2,721,207.00)   | 55,467.19            | (110,558.86)    |             |
| กำไรสำหรับงวด                                | 8,352,093.43    | 15,936,900.47    | 9,359,178.27         | 8,722,157.91    |             |
| การแบ่งปันกำไร:                              |                 |                  |                      |                 |             |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                     | 8,171,974.23    | 15,118,239.86    | 9,359,178.27         | 8,722,157.91    |             |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 180,119.20      | 818,660.61       | -                    | -               |             |
|  | 8,352,093.43    | 15,936,900.47    | 9,359,178.27         | 8,722,157.91    |             |
| การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม:                  |                 |                  |                      |                 |             |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                     | 8,171,974.23    | 15,118,239.86    | 9,359,178.27         | 8,722,157.91    |             |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 180,119.20      | 818,660.61       | -                    | -               |             |
|  | 8,352,093.43    | 15,936,900.47    | 9,359,178.27         | 8,722,157.91    |             |
| กำไรต่อหุ้น                                  |                 |                  |                      |                 |             |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                       | 16              | 0.0120           | 0.0229               | 0.0138          | 0.0132      |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)    |                 | 679,450,333      | 660,952,375          | 679,450,333     | 660,952,375 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ .....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเสลา)

ลงชื่อ .....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวณิชากร วงศ์พิพัฒน์)

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

| —  | หมายเหตุ | (หน่วย : บาท)    |                  |                      |                  |
|--|----------|------------------|------------------|----------------------|------------------|
|  |          | งบการเงินรวม     |                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                  |
|  |          | 2567             | 2566             | 2567                 | 2566             |
| รายได้จากการขายและการให้บริการ                               |          | 255,635,955.49   | 290,223,758.16   | 203,380,333.96       | 221,538,961.04   |
| ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ                               |          | (192,432,160.94) | (212,007,646.70) | (153,508,042.71)     | (169,511,265.72) |
| กำไรขั้นต้น  |          | 63,203,794.55    | 78,216,111.46    | 49,872,291.25        | 52,027,695.32    |
| รายได้เงินปันผล  |          | -                | -                | 8,255,990.40         | 7,894,790.82     |
| รายได้อื่น   |          | 3,400,576.55     | 2,659,117.37     | 2,749,760.93         | 1,778,543.23     |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่าย  |          | (20,953,914.96)  | (21,907,631.49)  | (17,921,021.46)      | (18,605,217.53)  |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร  |          | (38,038,587.27)  | (35,131,825.76)  | (33,178,808.90)      | (30,778,911.71)  |
| กำไรจากการดำเนินงาน  |          | 7,611,868.87     | 23,835,771.58    | 9,778,212.22         | 12,316,900.13    |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม                         |          | 9,061,120.08     | 9,323,008.22     | -                    | -                |
| ต้นทุนทางการเงิน   |          | (422,454.20)     | (670,349.79)     | (242,388.77)         | (263,192.51)     |
| กำไรก่อนรายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้                        |          | 16,250,534.75    | 32,488,430.01    | 9,535,823.45         | 12,053,707.62    |
| รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้                                |          | (1,170,766.98)   | (4,409,041.36)   | 7,190.30             | (601,190.94)     |
| กำไรสำหรับงวด  |          | 15,079,767.77    | 28,079,388.65    | 9,543,013.75         | 11,452,516.68    |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                                      |          |                  |                  |                      |                  |
| รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง : |          |                  |                  |                      |                  |
| ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าใหม่ของ                         |          |                  |                  |                      |                  |
| ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้                                 |          | 5,279,387.05     | -                | 4,897,737.31         | -                |
| ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่                 |          |                  |                  |                      |                  |
| ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                                 |          | (1,055,877.41)   | -                | (979,547.46)         | -                |
| รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน                       |          |                  |                  |                      |                  |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                                      |          | 4,223,509.64     | -                | 3,918,189.85         | -                |
| กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด                                   |          | 4,223,509.64     | -                | 3,918,189.85         | -                |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                                    |          | 19,303,277.41    | 28,079,388.65    | 13,461,203.60        | 11,452,516.68    |
| การแบ่งปันกำไร:  |          |                  |                  |                      |                  |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                                     |          | 14,716,770.44    | 26,907,266.68    | 9,543,013.75         | 11,452,516.68    |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                 |          | 362,997.33       | 1,172,121.97     | -                    | -                |
|  |          | 15,079,767.77    | 28,079,388.65    | 9,543,013.75         | 11,452,516.68    |
| การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม:                                  |          |                  |                  |                      |                  |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                                     |          | 18,916,717.03    | 26,907,266.68    | 13,461,203.60        | 11,452,516.68    |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                 |          | 386,560.38       | 1,172,121.97     | -                    | -                |
|  |          | 19,303,277.41    | 28,079,388.65    | 13,461,203.60        | 11,452,516.68    |
| กำไรต่อหุ้น  |          |                  |                  |                      |                  |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                                       | 16       | 0.0217           | 0.0407           | 0.0140               | 0.0173           |
| จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)                   |          | 679,450,333      | 660,952,375      | 679,450,333          | 660,952,375      |
| หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้          |          |                  |                  |                      |                  |
| ลงชื่อ .....   |          |                  |                  |                      |                  |
| (นางสาวอรสา วิมลเสลา)  |          |                  |                  |                      |                  |
| ลงชื่อ .....   |          |                  |                  |                      |                  |
| (นางสาวณิชากรมล วงศ์พิพัฒน์)                                 |          |                  |                  |                      |                  |

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม (ไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย : บาท)

| งบการเงินรวม                         | หมายเหตุ | ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ |                                 |                     |                     |  |                  |                  |   | ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม |                 |
|--------------------------------------|----------|-----------------------------|---------------------------------|---------------------|---------------------|--|------------------|------------------|---|--------------------------------|-----------------|
|                                      |          | กำไรสะสม                    |                                 |                     |                     | องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น                       |                  |                  |   | ยังไม่ได้<br>จัดสรร            | รวม             |
|                                      |          | ทุนที่ออก<br>และชำระแล้ว    | ส่วนเกิน<br>มูลค่า<br>หุ้นสามัญ | จัดสรรแล้ว<br>สำรอง | ยังไม่ได้<br>จัดสรร | กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                                  |                  |                  | รวมส่วน<br>ของผู้ถือหุ้น<br>ของบริษัทใหญ่ |                                |                 |
|                                      |          |                             |                                 |                     |                     | ผลต่างจากการ<br>รวมกิจการภายใต้<br>การควบคุม<br>เดียวกัน |                  |                  |   |                                |                 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567    |          | 339,725,166.50              | 121,004,165.08                  | 15,518,803.13       | 204,250,300.18      | -  | (249,105,546.69) | (249,105,546.69) | 431,392,888.20                            | 5,855,078.49                   | 437,247,966.69  |
| การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น :-   |          |                             |                                 |                     |                     |  |                  |                  |   |                                |                 |
| เงินปันผลจ่ายเป็นเงินสด              |          | -                           | -                               | -                   | (17,999,594.11)     | -  | -                | -                | (17,999,594.11)                           | -                              | (17,999,594.11) |
| กำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด   |          | -                           | -                               | -                   | 14,716,770.44       | 4,199,946.59   | -                | 4,199,946.59     | 18,916,717.03                             | 386,560.38                     | 19,303,277.41   |
| โอนไปกำไร (ขาดทุน) สะสม              |          | -                           | -                               | -                   | 4,199,946.59        | (4,199,946.59)   | -                | (4,199,946.59)   | -   | -                              | -               |
| รวมการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น   |          | -                           | -                               | -                   | 18,916,717.03       | -  | -                | -                | 18,916,717.03                             | 386,560.38                     | 19,303,277.41   |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 |          | 339,725,166.50              | 121,004,165.08                  | 15,518,803.13       | 205,167,423.10      | -  | (249,105,546.69) | (249,105,546.69) | 432,310,011.12                            | 6,241,638.87                   | 438,551,649.99  |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566    |          | 327,594,259.50              | 121,004,165.08                  | 14,413,037.47       | 182,265,267.39      | -  | (249,105,546.69) | (249,105,546.69) | 396,171,182.75                            | 3,624,542.84                   | 399,795,725.59  |
| การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น :-   |          |                             |                                 |                     |                     |  |                  |                  |   |                                |                 |
| เงินปันผลจ่ายเป็นหุ้นสามัญ           |          | 12,130,907.00               | -                               | -                   | (12,130,907.00)     | -  | -                | -                | -   | -                              | -               |
| เงินปันผลจ่ายเป็นเงินสด              |          | -                           | -                               | -                   | (26,207,359.10)     | -  | -                | -                | (26,207,359.10)                           | -                              | (26,207,359.10) |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด  |          | -                           | -                               | -                   | 26,907,266.68       | -  | -                | -                | 26,907,266.68                             | 1,172,121.97                   | 28,079,388.65   |
| รวมการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น   |          | -                           | -                               | -                   | 26,907,266.68       | -  | -                | -                | 26,907,266.68                             | 1,172,121.97                   | 28,079,388.65   |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 |          | 339,725,166.50              | 121,004,165.08                  | 14,413,037.47       | 170,834,267.97      | -  | (249,105,546.69) | (249,105,546.69) | 396,871,090.33                            | 4,796,664.81                   | 401,667,755.14  |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ .....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเฉลา)

ลงชื่อ .....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวณิษภมร วงศ์พิพัฒน์)

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ (ไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย : บาท)

| งบเฉพาะกิจการ                        | หมายเหตุ | ทุนที่ออก<br>และชำระแล้ว | ส่วนเกินมูลค่า<br>หุ้นสามัญ | กำไรสะสม                |                 | องค์ประกอบอื่น<br>ของส่วนของผู้ถือหุ้น                        |  | รวม             |
|--------------------------------------|----------|--------------------------|-----------------------------|-------------------------|-----------------|---|--|-----------------|
|                                      |          |                          |                             | จัดสรรแล้ว<br>ตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร | กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                                       |  |                 |
|                                      |          |                          |                             |                         |                 | กำไร (ขาดทุน) จาก<br>การวัดมูลค่าใหม่ของ<br>ผลประโยชน์พนักงาน |  |                 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567    |          | 339,725,166.50           | 121,004,165.08              | 15,518,803.13           | 146,597,231.25  | -   |  | 622,845,365.96  |
| การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น :-   |          |                          |                             |                         |                 |   |  |                 |
| เงินปันผลจ่ายเป็นเงินสด              |          | -                        | -                           | -                       | (17,999,594.11) | -   |  | (17,999,594.11) |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด            |          | -                        | -                           | -                       | 9,543,013.75    | 3,918,189.85  |  | 13,461,203.60   |
| โอนไปกำไร (ขาดทุน) สะสม              |          | -                        | -                           | -                       | 3,918,189.85    | (3,918,189.85)  |  | -               |
| รวมการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น   |          | -                        | -                           | -                       | 13,461,203.60   | -   |  | 13,461,203.60   |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 |          | 339,725,166.50           | 121,004,165.08              | 15,518,803.13           | 142,058,840.74  | -   |  | 618,306,975.45  |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566    |          | 327,594,259.50           | 121,004,165.08              | 14,413,037.47           | 163,925,949.74  | -   |  | 626,937,411.79  |
| การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น :-   |          |                          |                             |                         |                 |   |  |                 |
| เงินปันผลจ่ายเป็นหุ้นสามัญ           |          | 12,130,907.00            | -                           | -                       | (12,130,907.00) | -   |  | -               |
| เงินปันผลจ่ายเป็นเงินสด              |          | -                        | -                           | -                       | (26,207,359.10) | -   |  | (26,207,359.10) |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด            |          | -                        | -                           | -                       | 11,452,516.68   | -   |  | 11,452,516.68   |
| รวมการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น   |          | -                        | -                           | -                       | 11,452,516.68   | -   |  | 11,452,516.68   |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 |          | 339,725,166.50           | 121,004,165.08              | 14,413,037.47           | 137,040,200.32  | -   |  | 612,182,569.37  |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ .....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเจลา)

ลงชื่อ .....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวณิชากร วงศ์พิพัฒน์)

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย : บาท)

| หมายเหตุ   | งบการเงินรวม     |                 | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|--|------------------|-----------------|----------------------|-----------------|
|  | 2567             | 2566            | 2567                 | 2566            |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>                            |                  |                 |                      |                 |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                                    | 16,250,534.75    | 32,488,430.01   | 9,535,823.45         | 12,053,707.62   |
| ปรับรายการที่กระทบกำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                  |                  |                 |                      |                 |
| เป็นเงินสดรับ(จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน                          |                  |                 |                      |                 |
| ค่าเสื่อมราคา - สิทธิทรัพย์ถาวร                                  | 1,543,896.10     | 1,507,771.64    | 781,542.90           | 821,315.94      |
| ค่าตัดจำหน่าย - สิทธิทรัพย์ไม่มีตัวตน                            | 150,893.08       | 130,937.81      | 90,787.19            | 101,175.61      |
| ค่าเสื่อมราคา - สิทธิทรัพย์สิทธิการใช้                           | 1,793,793.56     | 1,942,658.73    | 1,793,793.56         | 1,942,658.73    |
| (กำไร)ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสิทธิทรัพย์ถาวร                      | (1,999.00)       | 35,500.00       | (1,999.00)           | 35,500.00       |
| (กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น                  | (186,148.82)     | 63,808.08       | 33,033.29            | 63,808.08       |
| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น(โอนกลับ)                   | (61,940.77)      | (471,078.08)    | (61,940.77)          | (471,078.08)    |
| ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้าคงเหลือ                              | 360,721.30       | 67,146.48       | 360,721.30           | 67,146.48       |
| ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน              | 1,053,095.99     | 979,737.55      | 785,857.07           | 742,378.51      |
| ดอกเบี้ยรับ  | (522,186.36)     | (240,178.61)    | (428,490.74)         | (184,548.48)    |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม                             | 6 (9,061,120.08) | (9,323,008.22)  | -                    | -               |
| ดอกเบี้ยจ่าย   | 422,454.20       | 670,349.79      | 242,388.77           | 263,192.51      |
| เงินปันผลรับ   | -                | -               | (8,255,990.40)       | (7,894,790.82)  |
| กำไรจากกิจกรรมดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง                        | 11,741,993.95    | 27,852,075.18   | 4,875,526.62         | 7,540,466.10    |
| ในสิทธิทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน                                 |                  |                 |                      |                 |
| การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของสิทธิทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง |                  |                 |                      |                 |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น                             | 28,707,260.58    | (19,693,946.25) | 29,280,250.31        | (8,874,687.80)  |
| สินค้าคงเหลือ  | 7,170,504.05     | (9,855,068.92)  | 2,939,850.74         | (11,315,931.80) |
| สิทธิทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                                      | (15,367.50)      | (12,080.37)     | (11,367.50)          | (12,080.37)     |
| การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)    |                  |                 |                      |                 |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น                           | (18,525,981.92)  | (8,019,662.75)  | (9,516,322.06)       | (14,746,417.29) |
| เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน                                   | 29,078,409.16    | (9,728,683.11)  | 27,567,938.11        | (27,408,651.16) |
| เงินสดรับดอกเบี้ย  | 541,712.68       | 227,663.91      | 428,929.16           | 182,950.35      |
| เงินสดจ่ายดอกเบี้ย   | (397,385.71)     | (696,103.21)    | (242,388.77)         | (263,192.51)    |
| เงินสดจ่ายภาษีเงินได้  | (7,582,232.30)   | (6,768,204.22)  | (2,961,342.67)       | (3,110,087.47)  |
| เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน                     | 21,640,503.83    | (16,965,326.63) | 24,793,135.83        | (30,598,980.79) |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ .....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเสลา)

ลงชื่อ .....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวณิชากร วงศ์พิพัฒน์)



บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย : บาท)

| หมายเหตุ  | งบการเงินรวม    |                 | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|---|-----------------|-----------------|----------------------|-----------------|
|   | 2567            | 2566            | 2567                 | 2566            |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>                     |                 |                 |                      |                 |
| เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร                           | (926,026.42)    | (1,549,602.72)  | (594,005.62)         | (1,308,691.34)  |
| เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์สิทธิการใช้                    | (8,500.00)      | -               | (8,500.00)           | -               |
| เพิ่มขึ้นในเงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้         | (525.85)        | (191.34)        | -                    | -               |
| เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน                     | (14,996.92)     | (181,370.00)    | (5,186.92)           | (51,360.00)     |
| เงินสดรับจากการขายทรัพย์สิน                           | 2,000.00        | -               | 2,000.00             | -               |
| เงินสดจ่ายชำระเจ้าหนี้ค่าทรัพย์สิน                    | (59,000.00)     | -               | (59,000.00)          | -               |
| เงินสดรับเงินปันผล                                    | 8,255,990.40    | 7,894,790.82    | 8,255,990.40         | 7,894,790.82    |
| เงินสดสุทธิที่ได้มาจากกิจกรรมลงทุน                    | 7,248,941.21    | 6,163,626.76    | 7,591,297.86         | 6,534,739.48    |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                 |                 |                 |                      |                 |
| เงินสดจ่ายเงินกู้ยืมระยะยาว                           | -               | (10,000,000.00) | -                    | -               |
| เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า                     | (844,836.72)    | (979,900.96)    | (683,591.96)         | (827,987.76)    |
| เงินสดจ่ายเงินปันผล                                   | (17,999,594.11) | (26,207,359.10) | (17,999,594.11)      | (26,207,359.10) |
| เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน                    | (18,844,430.83) | (37,187,260.06) | (18,683,186.07)      | (27,035,346.86) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) - สุทธิ | 10,045,014.21   | (47,988,959.93) | 13,701,247.62        | (51,099,588.17) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด                  | 81,218,006.72   | 100,875,560.31  | 60,624,833.36        | 79,520,869.26   |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด                 | 91,263,020.93   | 52,886,600.38   | 74,326,080.98        | 28,421,281.09   |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ .....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเจลา)

ลงชื่อ .....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวณิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

---

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) เป็นบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยทะเบียนเลขที่ 0107559000061 เมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2559 ตั้งอยู่ที่ เลขที่ 15/1 ถนนทางหลวงระยอง สาย 3191 ตำบลห้วยโป่ง อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง บริษัท และบริษัทย่อยประกอบธุรกิจหลักเกี่ยวกับจำหน่ายอุปกรณ์อุตสาหกรรมและบริการติดตั้งระบบ

2. เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลและนโยบายการบัญชี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทยภายใต้พระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 ซึ่งหมายความถึงมาตรฐานการบัญชีที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยการจัดทำ และนำเสนอรายงานทางการเงิน งบการเงินหลัก คือ งบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดได้จัดทำเป็นรูปแบบที่สมบูรณ์ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจัดทำเป็นแบบย่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และได้เพิ่มหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้แสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาท ซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้กลุ่มบริษัทได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ เช่นเดียวกันกับที่ใช้สำหรับจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจการประมาณและข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการกำหนดนโยบายการบัญชีและการรายงานจำนวนเงินที่เกี่ยวกับ สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่ายผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณไว้

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้นำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานเพื่อใช้ในประเทศไทยและจัดทำเป็นภาษาไทย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษได้จัดทำขึ้นเพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

สภาวิชาชีพบัญชีได้ปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับเพื่อใช้กับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567

กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในงวดปัจจุบัน และฝ่ายบริหารได้ประเมินแล้วเห็นว่าไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของกลุ่มบริษัทในงวดปัจจุบัน

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

3. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่เกิดขึ้นกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันโดยมีผู้ถือหุ้นกลุ่มเดียวกัน ยอดคงเหลือและรายการระหว่างกันที่สำคัญ  
 รายการค้าธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

3.1 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน มีดังนี้

| ประเภทรายการ  | (หน่วย : บาท)       |                   |                      |                   |
|---|---------------------|-------------------|----------------------|-------------------|
|   | งบการเงินรวม        |                   | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                   |
|   | ณ วันที่            |                   | ณ วันที่             |                   |
|   | 30 มิถุนายน 2567    | 31 ธันวาคม 2566   | 30 มิถุนายน 2567     | 31 ธันวาคม 2566   |
| <b>สินทรัพย์ระหว่างกัน</b>                            |                     |                   |                      |                   |
| ลูกหนี้การค้า   |                     |                   |                      |                   |
| <b>บริษัทร่วม</b>                                     |                     |                   |                      |                   |
| บริษัท ยูทิลิตี้ บิสิเนส อัลลายแอนซ์ จำกัด<br>(มหาชน) | 1,672,410.00        | -                 | 1,672,410.00         | -                 |
| <b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>                         |                     |                   |                      |                   |
| บริษัท พีทีเอ็มเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด                   | 9,180.60            | -                 | 9,180.60             | -                 |
|   | <u>1,681,590.60</u> | <u>-</u>          | <u>1,681,590.60</u>  | <u>-</u>          |
| <b>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</b>                           |                     |                   |                      |                   |
| <b>บริษัทย่อย</b>                                     |                     |                   |                      |                   |
| บริษัท โอเคเอส กรุป โฮลดิ้ง จำกัด                     | -                   | -                 | 42,791.74            | 3,236.78          |
| <b>บริษัทร่วม</b>                                     |                     |                   |                      |                   |
| บริษัท ยูทิลิตี้ บิสิเนส อัลลายแอนซ์ จำกัด<br>(มหาชน) | 71,690.00           | 71,690.00         | 71,690.00            | 71,690.00         |
|   | <u>71,690.00</u>    | <u>71,690.00</u>  | <u>114,481.74</u>    | <u>74,926.78</u>  |
|   | <u>1,753,280.60</u> | <u>71,690.00</u>  | <u>1,796,072.34</u>  | <u>74,926.78</u>  |
| <b>หนี้สินระหว่างกัน</b>                              |                     |                   |                      |                   |
| เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น-ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย              |                     |                   |                      |                   |
| <b>บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</b>                          |                     |                   |                      |                   |
| นางสาวอรสา วิมลเฉลา                                   | 25,068.49           | 24,842.47         | -                    | -                 |
| <b>บริษัทย่อย</b>                                     |                     |                   |                      |                   |
| บริษัท เคสเซล (ประเทศไทย) จำกัด                       | -                   | -                 | 21,400.00            | 26,750.00         |
| <b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>                         |                     |                   |                      |                   |
| บริษัท พีทีเอ็มเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด                   | 122,059.42          | 148,899.64        | 122,059.42           | 148,899.64        |
|   | <u>147,127.91</u>   | <u>173,742.11</u> | <u>143,459.42</u>    | <u>175,649.64</u> |

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินกู้ยืมระยะยาว

บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

|                       |              |              |              |              |
|-----------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| นางสาวอรสา วิมลเฉลา   | 5,000,000.00 | 5,000,000.00 | -            | -            |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า   |              |              |              |              |
| บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน |              |              |              |              |
| นายเกริก ลีเกษม       | 7,086,777.40 | 7,198,903.72 | 7,086,777.40 | 7,198,903.72 |

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

|                       | งบการเงินรวม  |           |        |                  |
|-----------------------|---------------|-----------|--------|------------------|
|                       | 1 มกราคม 2567 | เพิ่มขึ้น | (ลดลง) | 30 มิถุนายน 2567 |
| บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน |               |           |        |                  |
| นางสาวอรสา วิมลเฉลา   | 5,000,000.00  | -         | -      | 5,000,000.00     |

3.2 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

| ประเภทรายการ                                       | งบการเงินรวม                                |                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                     |
|--|---|------------------|----------------------|---------------------|
|  | สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |                  |                      |                     |
|  | 2567  | 2566             | 2567                 | 2566                |
| รายได้จากการขายและการให้บริการ                     |   |                  |                      |                     |
| <b>บริษัทร่วม</b>                                  |   |                  |                      |                     |
| บริษัท ยูทิลิตี้ บิสิเนส อัลลายแอนซ์ จำกัด (มหาชน) | 1,563,000.00                                | 41,100.00        | 1,563,000.00         | 41,100.00           |
| <b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>                      |   |                  |                      |                     |
| บริษัท พีพีเอ็มเอ็นจีเนียริง จำกัด                 | 20,880.00                                   | -                | 20,880.00            | -                   |
| <b>รวม</b>   | <b>1,583,880.00</b>                         | <b>41,100.00</b> | <b>1,583,880.00</b>  | <b>41,100.00</b>    |
| เงินปันผลรับ                                       |   |                  |                      |                     |
| <b>บริษัทร่วม</b>                                  |   |                  |                      |                     |
| บริษัท ยูทิลิตี้ บิสิเนส อัลลายแอนซ์ จำกัด (มหาชน) | -   | -                | 8,255,990.40         | 7,894,790.82        |
| <b>รวม</b>   | <b>-</b>                                    | <b>-</b>         | <b>8,255,990.40</b>  | <b>7,894,790.82</b> |

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : บาท)

| ประเภทรายการ                       | งบการเงินรวม                                |                   | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                   |
|------------------------------------|---|-------------------|----------------------|-------------------|
|                                    | สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |                   |                      |                   |
|                                    | 2567  | 2566              | 2567                 | 2566              |
| ค่าเช่าและบริการ                   |   |                   |                      |                   |
| <b>บริษัทย่อย</b>                  |   |                   |                      |                   |
| บริษัท เคสเซล (ประเทศไทย) จำกัด    | -   | -                 | 30,000.00            | 30,000.00         |
| <b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>      |   |                   |                      |                   |
| บริษัท พีพีเอ็มเอ็นจีเนียริง จำกัด | 525,000.00                                  | 342,600.00        | 525,000.00           | 342,600.00        |
| <b>รวม</b>                         | <b>525,000.00</b>                           | <b>342,600.00</b> | <b>555,000.00</b>    | <b>372,600.00</b> |
| ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้  |   |                   |                      |                   |
| <b>บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</b>       |   |                   |                      |                   |
| นายเกริก ลิเกชม                    | 105,370.16                                  | 105,658.85        | 105,370.16           | 105,658.85        |
| <b>รวม</b>                         | <b>105,370.16</b>                           | <b>105,658.85</b> | <b>105,370.16</b>    | <b>105,658.85</b> |
| ค่าใช้จ่ายอื่นๆ                    |   |                   |                      |                   |
| <b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>      |   |                   |                      |                   |
| บริษัท พีพีเอ็มเอ็นจีเนียริง จำกัด | 24,508.09                                   | 11,235.76         | 24,508.09            | 11,235.76         |
| <b>รวม</b>                         | <b>24,508.09</b>                            | <b>11,235.76</b>  | <b>24,508.09</b>     | <b>11,235.76</b>  |
| ดอกเบี้ยจ่าย                       |   |                   |                      |                   |
| <b>บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</b>       |   |                   |                      |                   |
| นายเกริก ลิเกชม                    | 106,867.43                                  | 110,148.76        | 106,867.43           | 110,148.76        |
| นางสาวอรสา วิมลเฉลา                | 76,041.09                                   | -                 | -                    | -                 |
| <b>รวม</b>                         | <b>182,908.52</b>                           | <b>110,148.76</b> | <b>106,867.43</b>    | <b>110,148.76</b> |

(หน่วย : บาท)

| ประเภทรายการ                                       | งบการเงินรวม                               |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|--|--|------------|----------------------|------------|
|  | สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |            |                      |            |
|  | 2567                                       | 2566       | 2567                 | 2566       |
| รายได้จากการขายสินค้าและบริการ                     |  |            |                      |            |
| <b>บริษัทย่อย</b>                                  |  |            |                      |            |
| บริษัท เคสเซล (ประเทศไทย) จำกัด                    | -  | -          | -                    | 1,046.80   |
| <b>บริษัทร่วม</b>                                  |  |            |                      |            |
| บริษัท ยูทิลิตี้ บิซิเนส อัลลายแอนซ์ จำกัด (มหาชน) | 1,563,000.00                               | 836,100.01 | 1,563,000.00         | 836,100.01 |

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : บาท)

| ประเภทรายการ                                       | งบการเงินรวม                               |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |              |
|--|--|------------|----------------------|--------------|
|  | สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |            |                      |              |
|  | 2567                                       | 2566       | 2567                 | 2566         |
| <b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>                      |  |            |                      |              |
| บริษัท พีทีเอ็มเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด                | 46,000.00                                  | -          | 46,000.00            | -            |
| รวม  | 1,609,000.00                               | 836,100.01 | 1,609,000.00         | 837,146.81   |
| <b>เงินปันผลรับ</b>                                |  |            |                      |              |
| <b>บริษัทร่วม</b>                                  |  |            |                      |              |
| บริษัท ยูทิลิตี้ บิสิเนส อัลลายแอนซ์ จำกัด (มหาชน) | -  | -          | 8,255,990.40         | 7,894,790.82 |
| รวม  | -  | -          | 8,255,990.40         | 7,894,790.82 |
| <b>ค่าเช่าและบริการ</b>                            |  |            |                      |              |
| <b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>                      |  |            |                      |              |
| บริษัท เคสเซล (ประเทศไทย) จำกัด                    | -  | -          | 60,000.00            | 67,040.00    |
| บริษัท พีทีเอ็มเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด                | 1,054,800.00                               | 701,990.00 | 1,054,800.00         | 701,990.00   |
| รวม  | 1,054,800.00                               | 701,990.00 | 1,114,800.00         | 769,030.00   |
| <b>ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้</b>           |  |            |                      |              |
| <b>บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</b>                       |  |            |                      |              |
| นายเกริก สีเกษม                                    | 210,740.32                                 | 210,156.61 | 210,740.32           | 210,156.61   |
| รวม  | 210,740.32                                 | 210,156.61 | 210,740.32           | 210,156.61   |
| <b>ค่าใช้จ่ายอื่นๆ</b>                             |  |            |                      |              |
| <b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>                      |  |            |                      |              |
| บริษัท พีทีเอ็มเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด                | 40,624.03                                  | 11,235.76  | 40,624.03            | 11,235.76    |
| รวม  | 40,624.03                                  | 11,235.76  | 40,624.03            | 11,235.76    |
| <b>ดอกเบี้ยจ่าย</b>                                |  |            |                      |              |
| <b>บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</b>                       |  |            |                      |              |
| นายเกริก สีเกษม                                    | 214,573.69                                 | 221,087.63 | 214,573.69           | 221,087.63   |
| นางสาวอรสา วิมลเฉลา                                | 152,082.19                                 | -          | -                    | -            |
| รวม  | 366,655.88                                 | 221,087.63 | 214,573.69           | 221,087.63   |

บริษัท สยามอีสต์ ไซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

3.3 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

(หน่วย : บาท)

| ประเภทรายการ            | งบการเงินรวม                               |                     | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                     |
|-------------------------|--|---------------------|----------------------|---------------------|
|                         | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |                     |                      |                     |
|                         | 2567                                       | 2566                | 2567                 | 2566                |
| ผลประโยชน์ปัจจุบัน      | 9,203,226.10                               | 7,925,478.58        | 6,924,722.73         | 5,819,991.50        |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน | 245,922.16                                 | 204,612.61          | 173,403.94           | 145,542.38          |
|                         | <u>9,449,148.26</u>                        | <u>8,130,091.19</u> | <u>7,098,126.67</u>  | <u>5,965,533.88</u> |

(หน่วย : บาท)

| ประเภทรายการ            | งบการเงินรวม                              |                      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                      |
|-------------------------|---|----------------------|----------------------|----------------------|
|                         | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |                      |                      |                      |
|                         | 2567                                      | 2566                 | 2567                 | 2566                 |
| ผลประโยชน์ปัจจุบัน      | 18,393,644.79                             | 16,127,822.42        | 13,851,299.76        | 11,884,823.79        |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน | 491,844.35                                | 409,225.22           | 346,807.90           | 291,084.76           |
|                         | <u>18,885,489.14</u>                      | <u>16,537,047.64</u> | <u>14,198,107.66</u> | <u>12,175,908.55</u> |

3.4 ภาวะผูกพัน

กลุ่มบริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการค้าประกันวงเงิน LC TR และตัวสัญญาใช้เงิน หนังสือค้ำประกัน และสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า วงเงิน 40.00 ล้านบาท (2566 : วงเงิน 40.00 ล้านบาท)

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

|   | งบการเงินรวม     |                 | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|---|------------------|-----------------|----------------------|-----------------|
|   | ณ วันที่         |                 | ณ วันที่             |                 |
|   | 30 มิถุนายน 2567 | 31 ธันวาคม 2566 | 30 มิถุนายน 2567     | 31 ธันวาคม 2566 |
| เซิร์ฟ  | 856,941.60       | 32,344.00       | 856,941.60           | -               |
| ลูกหนี้การค้า   |                  |                 |                      |                 |
| บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                         | 1,681,590.60     | -               | 1,681,590.60         | -               |
| บุคคลหรือกิจการอื่น                                     | 74,989,717.24    | 104,699,077.02  | 53,956,043.00        | 84,502,755.53   |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่ -<br>คาดว่าจะเกิดขึ้น | (42,324.33)      | (104,265.10)    | (42,324.33)          | (104,265.10)    |
| สุทธิ   | 77,485,925.11    | 104,627,155.92  | 56,452,250.87        | 84,398,490.43   |
| ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น                                    |                  |                 |                      |                 |
| ลูกหนี้อื่น   |                  |                 |                      |                 |
| บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                         | -                | -               | 42,791.74            | 3,236.78        |
| บุคคลหรือกิจการอื่น                                     | 1,748,985.44     | 4,127,274.90    | 604,831.73           | 2,531,382.21    |
| ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า                                  |                  |                 |                      |                 |
| บุคคลหรือกิจการอื่น                                     | 2,002,754.93     | 831,854.00      | 1,626,425.05         | 695,711.14      |
| รายได้ค้างรับ   |                  |                 |                      |                 |
| บุคคลหรือกิจการอื่น                                     | 452,188.00       | -               | -                    | -               |
| เงินประกันผลงาน   |                  |                 |                      |                 |
| บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                         | 71,690.00        | 71,690.00       | 71,690.00            | 71,690.00       |
| บุคคลหรือกิจการอื่น                                     | -                | 336,480.00      | 452,188.00           | 336,480.00      |
| เงินมัดจำสินค้า   |                  |                 |                      |                 |
| บุคคลหรือกิจการอื่น                                     | 2,278,366.02     | 2,710,300.81    | 2,278,366.02         | 2,710,300.81    |
| รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น                                 | 6,553,984.39     | 8,077,599.71    | 5,076,292.54         | 6,348,800.94    |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น                 | 84,039,909.50    | 112,704,755.63  | 61,528,543.41        | 90,747,291.37   |



บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

การวิเคราะห์อายุของลูกหนี้การค้ามีดังนี้

|   | งบการเงินรวม     |                 | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|---|------------------|-----------------|----------------------|-----------------|
|   | ณ วันที่         |                 | ณ วันที่             |                 |
|   | 30 มิถุนายน 2567 | 31 ธันวาคม 2566 | 30 มิถุนายน 2567     | 31 ธันวาคม 2566 |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ                                      | 40,243,784.14    | 60,231,250.51   | 33,668,600.83        | 41,144,455.97   |
| เกินกำหนดชำระ 30 ถึง 90 วัน                             | 35,597,629.76    | 43,366,906.12   | 21,627,800.77        | 42,225,035.17   |
| เกินกำหนดชำระ 91 ถึง 180 วัน                            | 520,303.98       | 1,065,554.79    | 31,642.04            | 1,065,554.79    |
| เกินกำหนดชำระ 181 ถึง 365 วัน                           | 1,166,531.56     | 67,709.60       | 1,166,531.56         | 67,709.60       |
| เกินกำหนดชำระมากกว่า 365 วันขึ้นไป                      | -                | -               | -                    | -               |
| รวม   | 77,528,249.44    | 104,731,421.02  | 56,494,575.20        | 84,502,755.53   |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่ -<br>คาดว่าจะเกิดขึ้น | (42,324.33)      | (104,265.10)    | (42,324.33)          | (104,265.10)    |
| สุทธิ   | 77,485,925.11    | 104,627,155.92  | 56,452,250.87        | 84,398,490.43   |

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัทมีระยะเวลา 30-90 วัน

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้า สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีดังนี้

|                           | (หน่วย : บาท) |                      |
|---------------------------|---------------|----------------------|
|                           | งบการเงินรวม  | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| ยอดคงเหลือต้นงวด          | 104,265.10    | 104,265.10           |
| ตั้งเพิ่มในระหว่างงวด     | -             | -                    |
| โอนกลับรายการในระหว่างงวด | (61,940.77)   | (61,940.77)          |
| ยอดคงเหลือปลายงวด         | 42,324.33     | 42,324.33            |

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5. สินค้าคงเหลือ

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

|                    | งบการเงินรวม              |                |               |                           |                |               |
|--------------------|---------------------------|----------------|---------------|---------------------------|----------------|---------------|
|                    | ณ วันที่                  |                |               |                           |                |               |
|                    | 30 มิถุนายน 2567          |                |               | 31 ธันวาคม 2566           |                |               |
|                    | ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้า |                |               | ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้า |                |               |
|                    | ราคาทุน                   | คงเหลือ        | สุทธิ         | ราคาทุน                   | คงเหลือ        | สุทธิ         |
| วัตถุดิบ           | 23,386,317.76             | -              | 23,386,317.76 | 22,467,161.61             | -              | 22,467,161.61 |
| สินค้าสำเร็จรูป    | 41,171,432.85             | (7,432,696.02) | 33,738,736.83 | 50,800,453.15             | (7,071,974.72) | 43,728,478.43 |
| งานระหว่างทำ       | 9,324,405.00              | -              | 9,324,405.00  | 5,503,557.57              | -              | 5,503,557.57  |
| สินค้านำระหว่างทาง | 6,295,733.49              | -              | 6,295,733.49  | 8,577,220.82              | -              | 8,577,220.82  |
| รวม                | 80,177,889.10             | (7,432,696.02) | 72,745,193.08 | 87,348,393.15             | (7,071,974.72) | 80,276,418.43 |

(หน่วย : บาท)

|                    | งบการเงินเฉพาะกิจการ      |                |               |                           |                |               |
|--------------------|---------------------------|----------------|---------------|---------------------------|----------------|---------------|
|                    | ณ วันที่                  |                |               |                           |                |               |
|                    | 30 มิถุนายน 2567          |                |               | 31 ธันวาคม 2566           |                |               |
|                    | ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้า |                |               | ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้า |                |               |
|                    | ราคาทุน                   | คงเหลือ        | สุทธิ         | ราคาทุน                   | คงเหลือ        | สุทธิ         |
| สินค้าสำเร็จรูป    | 33,466,634.45             | (7,432,696.02) | 26,033,938.43 | 36,898,592.82             | (7,071,974.72) | 29,826,618.10 |
| งานระหว่างทำ       | 3,178,431.71              | -              | 3,178,431.71  | 2,351,921.04              | -              | 2,351,921.04  |
| สินค้านำระหว่างทาง | 283,898.14                | -              | 283,898.14    | 618,301.18                | -              | 618,301.18    |
| รวม                | 36,928,964.30             | (7,432,696.02) | 29,496,268.28 | 39,868,815.04             | (7,071,974.72) | 32,796,840.32 |

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้า สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

|  | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
|--|--------------|----------------------|
| ยอดคงเหลือต้นงวด                               | 7,071,974.72 | 7,071,974.72         |
| <u>บวก</u> ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้าคงเหลือ | 360,721.30   | 360,721.30           |
| ยอดคงเหลือปลายงวด                              | 7,432,696.02 | 7,432,696.02         |

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

6. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

6.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีดังต่อไปนี้

| ชื่อบริษัท                     | ประเภทธุรกิจ                      | ประเทศที่<br>ดำเนินธุรกิจ | ทุนชำระแล้ว (บาท)   |                    | สัดส่วนเงินลงทุน (%) |                    | วิธีส่วนได้เสีย (บาท) |                    |
|--------------------------------|-----------------------------------|---------------------------|---------------------|--------------------|----------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|
|                                |                                   |                           | 30 มิถุนายน<br>2567 | 31 ธันวาคม<br>2566 | 30 มิถุนายน<br>2567  | 31 ธันวาคม<br>2566 | 30 มิถุนายน<br>2567   | 31 ธันวาคม<br>2566 |
| <b>บริษัทร่วมแต่ละรายที่มี</b> |                                   |                           |                     |                    |                      |                    |                       |                    |
| <b>สาระสำคัญ</b>               |                                   |                           |                     |                    |                      |                    |                       |                    |
| บริษัท ยูทิลิตี้ บิสิเนส       | ธุรกิจให้บริการ                   |                           |                     |                    |                      |                    |                       |                    |
| อัลลายแอนซ์ จำกัด (มหาชน)      | ทางเทคนิคด้าน<br>วิศวกรรมและอื่นๆ | ไทย                       | 300,000,000         | 300,000,000        | 28.67                | 28.67              | 211,667,012.20        | 210,861,882.52     |

6.2 ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมมีการเปลี่ยนแปลงสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีดังนี้

|                                      | (หน่วย : บาท)                     |                  |                                  |                  |
|--------------------------------------|-----------------------------------|------------------|----------------------------------|------------------|
|                                      | งบการเงินรวม<br>สำหรับงวดสามเดือน |                  | งบการเงินรวม<br>สำหรับงวดหกเดือน |                  |
|                                      | 30 มิถุนายน 2567                  | 30 มิถุนายน 2566 | 30 มิถุนายน 2567                 | 30 มิถุนายน 2566 |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | 4,901,689.61                      | 4,490,422.84     | 9,061,120.08                     | 9,323,008.22     |
| หัก เงินปันผลรับ                     | (8,255,990.40)                    | (7,894,790.82)   | (8,255,990.40)                   | (7,894,790.82)   |
| รวม                                  | (3,354,300.79)                    | (3,404,367.98)   | 805,129.68                       | 1,428,217.40     |

งบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 ของบริษัทร่วมดังกล่าวข้างต้นที่นำมา  
 รับรู้ส่วนได้เสียในงบการเงินรวมผ่านการสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นแล้ว

6.3 สรุปข้อมูลทางการเงินของบริษัทร่วม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่มีสาระสำคัญ

| งบฐานะทางการเงิน                         | (หน่วย : บาท)           |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|
|  | 30 มิถุนายน 2567        | 31 ธันวาคม 2566         |
| สินทรัพย์หมุนเวียน                       | 618,223,416.93          | 612,154,519.70          |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน                    | 100,131,904.81          | 100,413,201.92          |
| หนี้สินหมุนเวียน                         | (88,425,319.32)         | (83,064,081.29)         |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน                      | (23,373,666.80)         | (25,752,188.14)         |
|  | 606,556,335.62          | 603,751,452.19          |
| สัดส่วนการถือหุ้น (ร้อยละ)               | 28.67                   | 28.67                   |
| สัดส่วนตามส่วนได้เสียในสินทรัพย์ - สุทธิ | 173,899,701.42          | 173,095,541.34          |
| มูลค่าตามบัญชีของส่วนได้เสียในบริษัทร่วม | 211,667,012.20          | 210,861,882.52          |
| <b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>             | <b>30 มิถุนายน 2567</b> | <b>30 มิถุนายน 2566</b> |
| รายได้                                   | 246,584,679.76          | 263,837,105.43          |
| กำไรสำหรับงวด                            | 31,604,883.43           | 32,518,340.50           |

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ประกอบด้วย

| ชื่อบริษัท                         | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |                      |            |                |                |                        |            |                |                |
|------------------------------------|----------------------|------------|----------------------|------------|----------------|----------------|------------------------|------------|----------------|----------------|
|                                    | ทุนชำระแล้ว          |            | สัดส่วนเงินลงทุน (%) |            | วิธีราคาทุน    |                | ค่าเผื่อการด้อยค่าสะสม |            | สุทธิ          |                |
|                                    | (บาท)                |            |                      |            | (บาท)          |                | (บาท)                  |            | (บาท)          |                |
|                                    | 30 มิถุนายน          | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน          | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน    | 31 ธันวาคม     | 30 มิถุนายน            | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน    | 31 ธันวาคม     |
|                                    | 2567                 | 2566       | 2567                 | 2566       | 2567           | 2566           | 2567                   | 2566       | 2567           | 2566           |
| บริษัท เคสเซล (ประเทศไทย) จำกัด    | 8,000,000            | 8,000,000  | 92.28                | 92.28      | 264,101,257.54 | 264,101,257.54 | -                      | -          | 264,101,257.54 | 264,101,257.54 |
| บริษัท โอเคเอส กรุ๊ป โฮลดิ้ง จำกัด | 10,000,000           | 10,000,000 | 99.99                | 99.99      | 9,999,700.00   | 9,999,700.00   | -                      | -          | 9,999,700.00   | 9,999,700.00   |
| รวม                                |                      |            |                      |            | 274,100,957.54 | 274,100,957.54 | -                      | -          | 274,100,957.54 | 274,100,957.54 |

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีดังนี้

|                                | (หน่วย : บาท)  |                      |
|--------------------------------|----------------|----------------------|
|                                | งบการเงินรวม   | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| ยอดคงเหลือต้นงวด               | 30,549,794.70  | 4,688,296.33         |
| ซื้อสินทรัพย์                  | 926,026.42     | 594,005.62           |
| รับโอนจากสินทรัพย์สิทธิการเช่า | 1,244,795.33   | 1,244,795.33         |
| ขายและตัดจำหน่าย               | (1.00)         | (1.00)               |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด         | (1,543,896.10) | (781,542.90)         |
| ยอดคงเหลือปลายงวด              | 31,176,719.35  | 5,745,553.38         |

9. สินทรัพย์สิทธิการเช่า

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์สิทธิการเช่า สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีดังนี้

|                                   | (หน่วย : บาท)  |                      |
|-----------------------------------|----------------|----------------------|
|                                   | งบการเงินรวม   | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| ยอดคงเหลือต้นงวด                  | 38,109,597.48  | 38,109,597.48        |
| ซื้อสินทรัพย์                     | 8,500.00       | 8,500.00             |
| โอนออกเข้าที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ | (1,244,795.33) | (1,244,795.33)       |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด            | (1,793,793.56) | (1,793,793.56)       |
| ยอดคงเหลือปลายงวด                 | 35,079,508.59  | 35,079,508.59        |

บริษัท สยามอีสต์ ไซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ไม่มีตัวตน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีดังนี้

|                        | (หน่วย : บาท)       |                             |
|------------------------|---------------------|-----------------------------|
|                        | <u>งบการเงินรวม</u> | <u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u> |
| ยอดคงเหลือต้นงวด       | 387,899.63          | 330,642.61                  |
| ซื้อสินทรัพย์          | 14,996.92           | 5,186.92                    |
| ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด | (150,893.08)        | (90,787.19)                 |
| ยอดคงเหลือปลายงวด      | <u>252,003.47</u>   | <u>245,042.34</u>           |

11. สินทรัพย์(หนี้สิน)ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

ประกอบด้วย

|                                       | (หน่วย : บาท)                  |                        |                              |                        |
|---------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|
|                                       | <u>งบการเงินรวม</u>            |                        | <u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>  |                        |
|                                       | <u>สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์</u> |                        | <u>หนี้สินตราสารอนุพันธ์</u> |                        |
|                                       | <u>ณ วันที่</u>                |                        | <u>ณ วันที่</u>              |                        |
|                                       | <u>30 มิถุนายน 2567</u>        | <u>31 ธันวาคม 2566</u> | <u>30 มิถุนายน 2567</u>      | <u>31 ธันวาคม 2566</u> |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า | -                              | -                      | (76,846.07)                  | (280,344.47)           |
| รวม                                   | <u>-</u>                       | <u>-</u>               | <u>(76,846.07)</u>           | <u>(280,344.47)</u>    |

|                                       | (หน่วย : บาท)                  |                        |                              |                        |
|---------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|
|                                       | <u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>    |                        | <u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>  |                        |
|                                       | <u>สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์</u> |                        | <u>หนี้สินตราสารอนุพันธ์</u> |                        |
|                                       | <u>ณ วันที่</u>                |                        | <u>ณ วันที่</u>              |                        |
|                                       | <u>30 มิถุนายน 2567</u>        | <u>31 ธันวาคม 2566</u> | <u>30 มิถุนายน 2567</u>      | <u>31 ธันวาคม 2566</u> |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า | -                              | -                      | (34,403.25)                  | -                      |
| รวม                                   | <u>-</u>                       | <u>-</u>               | <u>(34,403.25)</u>           | <u>-</u>               |

บริษัท สยามอีสต์ โชลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

12. เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีดังนี้

|                         | (หน่วย : บาท)       |
|-------------------------|---------------------|
|                         | <u>งบการเงินรวม</u> |
| ยอดคงเหลือต้นงวด        | 5,000,000.00        |
| กู้ยืมเพิ่มในระหว่างงวด | -                   |
| จ่ายชำระในระหว่างงวด    | -                   |
| ยอดคงเหลือปลายงวด       | <u>5,000,000.00</u> |

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันหนึ่งราย จำนวนเงิน 5 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR-1 ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน และครบกำหนดชำระวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2568 ซึ่งเป็นการขยายระยะเวลาการชำระหนี้ จากเดิมที่ครบกำหนดชำระวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2565 และได้แสดงไว้ในบัญชีเงินกู้ยืมระยะสั้น

13. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

รายการเคลื่อนไหวของประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีดังนี้

|   | ( หน่วย : บาท )         |                             |
|---|-------------------------|-----------------------------|
|   | <u>งบการเงินรวม</u>     | <u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u> |
|   | <u>30 มิถุนายน 2567</u> | <u>30 มิถุนายน 2567</u>     |
| ยอดคงเหลือต้นงวด  | 20,359,348.99           | 14,020,145.88               |
| ส่วนที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน                             |                         |                             |
| ต้นทุนบริการในปัจจุบัน                                  | 853,126.58              | 667,506.18                  |
| ต้นทุนดอกเบี้ย  | 221,971.00              | 140,352.48                  |
| กำไรขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงข้อสมมติทางการเงิน           | (2,106,168.26)          | (1,615,725.88)              |
| กำไรขาดทุนจากการปรับปรุงจากประสบการณ์                   | (3,173,218.79)          | (3,282,011.43)              |
| ผลประโยชน์จ่าย  | (22,001.59)             | (22,001.59)                 |
| ยอดคงเหลือปลายงวด                                       | <u>16,133,057.93</u>    | <u>9,908,265.64</u>         |
| หัก ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน | <u>(151,353.88)</u>     | <u>(151,353.88)</u>         |
| ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน     | <u>15,981,704.05</u>    | <u>9,756,911.76</u>         |

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

14. ทุนเรือนหุ้น

|                                      | ( หน่วย : บาท )         |                             |
|--------------------------------------|-------------------------|-----------------------------|
|                                      | <u>งบการเงินรวม</u>     | <u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u> |
|                                      | <u>30 มิถุนายน 2567</u> | <u>30 มิถุนายน 2567</u>     |
| ทุนจดทะเบียน (มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) |                         |                             |
| ณ วันที่ 1 มกราคม 2567               | 339,727,380.00          | 339,727,380.00              |
| เพิ่มทุนระหว่างงวด                   | -                       | -                           |
| ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567            | <u>339,727,380.00</u>   | <u>339,727,380.00</u>       |

|  | ( หน่วย : บาท )         |                             |
|--|-------------------------|-----------------------------|
|  | <u>งบการเงินรวม</u>     | <u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u> |
|  | <u>30 มิถุนายน 2567</u> | <u>30 มิถุนายน 2567</u>     |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว (มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) |                         |                             |
| ณ วันที่ 1 มกราคม 2567                       | 339,725,166.50          | 339,725,166.50              |
| เพิ่มทุนระหว่างงวด                           | -                       | -                           |
| ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567                    | <u>339,725,166.50</u>   | <u>339,725,166.50</u>       |

|  | <u>จำนวนหุ้น</u>      | <u>หุ้นสามัญ</u>      | <u>ส่วนเกินมูลค่าหุ้น</u> | <u>รวม</u>            |
|--|-----------------------|-----------------------|---------------------------|-----------------------|
|  | <u>(หน่วย : หุ้น)</u> | <u>(หน่วย : บาท)</u>  | <u>(หน่วย : บาท)</u>      | <u>(หน่วย : บาท)</u>  |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว (มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) |                       |                       |                           |                       |
| ณ วันที่ 1 มกราคม 2567                       | 679,450,333           | 339,725,166.50        | 121,004,165.08            | 460,729,331.58        |
| เพิ่มทุนระหว่างงวด                           | -                     | -                     | -                         | -                     |
| ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567                    | <u>679,450,333</u>    | <u>339,725,166.50</u> | <u>121,004,165.08</u>     | <u>460,729,331.58</u> |

ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2567 ได้มีมติเสนอให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นพิจารณาตามมติดังนี้

พิจารณาอนุมัติการจัดสรรกำไรเป็นทุนสำรองสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เป็นทุนสำรองตามกฎหมาย จำนวนทั้งสิ้น 1,105,765.66 บาท

จ่ายปันผลเป็นเงินสดให้แก่ผู้ถือหุ้นเป็นจำนวนไม่เกิน 18,000,677.67 บาท ในอัตราหุ้นละ 0.026493 บาท จำนวน 679,450,333 หุ้น

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

15. การวัดมูลค่ายุติธรรม

สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินของกลุ่มบริษัทที่มีการวัดด้วยมูลค่ายุติธรรมในงบฐานะการเงิน มีดังนี้

(หน่วย :บาท)

| รายการหนี้สิน  | งบการเงินรวม                       | งบการเงินเฉพาะกิจการ | ลำดับชั้น<br>มูลค่ายุติธรรม | เทคนิคการประเมิน                       |
|--|------------------------------------|----------------------|-----------------------------|--|
|  | มูลค่ายุติธรรม<br>30 มิถุนายน 2567 | มูลค่ายุติธรรม       |                             |  |
| สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ<br>ล่วงหน้าที่เป็นหนี้สิน<br>(หมายเหตุข้อ 11) | (76,846.07)                        | (34,403.25)          | ระดับ 2                     | ใช้มูลค่าที่ประกาศ<br>โดยสถาบันการเงิน |

(หน่วย :บาท)

| รายการหนี้สิน  | งบการเงินรวม                      | งบการเงินเฉพาะกิจการ | ลำดับชั้น<br>มูลค่ายุติธรรม | เทคนิคการประเมิน                       |
|--|-----------------------------------|----------------------|-----------------------------|--|
|  | มูลค่ายุติธรรม<br>31 ธันวาคม 2566 | มูลค่ายุติธรรม       |                             |  |
| สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ<br>ล่วงหน้าที่เป็นหนี้สิน<br>(หมายเหตุข้อ 11) | (280,344.47)                      | -                    | ระดับ 2                     | ใช้มูลค่าที่ประกาศ<br>โดยสถาบันการเงิน |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศจำนวนเงิน 307,477.31 ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ 71,158.09 ยูโร ซึ่งสัญญาดังกล่าวมีอายุไม่เกิน 1 ปี



บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

16. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทใหญ่ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกและชำระแล้วในระหว่างงวด

|  | <u>งบการเงินรวม</u>                                |               | <u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u> |              |
|--|--|---------------|-----------------------------|--------------|
|  | <u>สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน</u> |               |                             |              |
|  | <u>2567</u>  | <u>2566</u>   | <u>2567</u>                 | <u>2566</u>  |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)                               |  |               |                             |              |
| กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่                    | 8,171,974.23                                       | 15,118,239.86 | 9,359,178.27                | 8,722,157.91 |
| จำนวนหุ้นถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถืออยู่ในระหว่างงวด (หุ้น) | 679,450,333  | 660,952,375   | 679,450,333                 | 660,952,375  |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)                               | 0.0120   | 0.0229        | 0.0138                      | 0.0132       |

|  | <u>งบการเงินรวม</u>                               |               | <u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u> |               |
|--|---|---------------|-----------------------------|---------------|
|  | <u>สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน</u> |               |                             |               |
|  | <u>2567</u>                                       | <u>2566</u>   | <u>2567</u>                 | <u>2566</u>   |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)                               |   |               |                             |               |
| กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่                    | 14,716,770.44                                     | 26,907,266.68 | 9,543,013.75                | 11,452,516.68 |
| จำนวนหุ้นถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถืออยู่ในระหว่างงวด (หุ้น) | 679,450,333                                       | 660,952,375   | 679,450,333                 | 660,952,375   |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)                               | 0.0217  | 0.0407        | 0.0140                      | 0.0173        |

17. ส่วนงานดำเนินงาน

ส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการส่วนงานดำเนินงานรวม 2 ส่วนงาน ประกอบด้วย ส่วนงานจำหน่ายสินค้าและส่วนงานการให้บริการซึ่งกลุ่มบริษัทถือเป็นส่วนงานทางธุรกิจเพียงส่วนเดียว และดำเนินกิจการในส่วนงานภูมิศาสตร์เดียวคือ ประเทศไทย ดังนั้นรายได้ กำไร ทั้งหมดที่แสดงในงบการเงินจึงเกี่ยวกับส่วนงานทางธุรกิจและส่วนงานภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทไม่มีรายได้จากการขายสินค้าและบริการกับลูกค้ารายใหญ่ ที่มีมูลค่ารายได้ตั้งแต่ร้อยละ 10 ของรายได้ (2566 : ไม่มี)

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : บาท)

|                                      | งบการเงินรวม                               |                 |                                     |                 |                     |                 |                 |                 |                                  |                 | รวม              |                  |
|--------------------------------------|--|-----------------|-------------------------------------|-----------------|---------------------|-----------------|-----------------|-----------------|----------------------------------|-----------------|------------------|------------------|
|                                      | สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |                 |                                     |                 |                     |                 |                 |                 |                                  |                 |                  |                  |
|                                      | ธุรกิจเทคโนโลยีและระบบบีเอ็ม               |                 | ธุรกิจการจัดการกระบวนการผลิตระบบท่อ |                 | ธุรกิจวัสดุวิศวกรรม |                 | ธุรกิจบริการ    |                 | ธุรกิจผลิตภัณฑ์สารเคมีและพลังงาน |                 |                  |                  |
| 2567                                 | 2566                                       | 2567            | 2566                                | 2567            | 2566                | 2567            | 2566            | 2567            | 2566                             | 2567            | 2566             |                  |
| รายได้จําแนกตามภาวะที่ต้องปฏิบัติโดย |  |                 |                                     |                 |                     |                 |                 |                 |                                  |                 |                  |                  |
| - เสร็จสิ้น ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง        | 56,920,500.73                              | 44,775,515.89   | 95,309,308.96                       | 117,697,379.67  | 66,189,647.74       | 64,310,468.97   | 24,544,941.85   | 46,386,481.63   | 12,671,556.21                    | 17,053,912.00   | 255,635,955.49   | 290,223,758.16   |
| - เสร็จสิ้นตลอดช่วงเวลาหนึ่ง         | -  | -               | -                                   | -               | -                   | -               | -               | -               | -                                | -               | -                | -                |
| รวม                                  | 56,920,500.73                              | 44,775,515.89   | 95,309,308.96                       | 117,697,379.67  | 66,189,647.74       | 64,310,468.97   | 24,544,941.85   | 46,386,481.63   | 12,671,556.21                    | 17,053,912.00   | 255,635,955.49   | 290,223,758.16   |
| ต้นทุนขายและบริการ                   | (46,737,291.22)                            | (34,107,101.93) | (63,314,840.31)                     | (75,355,940.93) | (52,187,089.45)     | (50,368,535.88) | (19,304,404.72) | (37,694,083.29) | (10,888,535.24)                  | (14,481,984.67) | (192,432,160.94) | (212,007,646.70) |
| กำไรขั้นต้นตามส่วนงาน                | 10,183,209.51                              | 10,668,413.96   | 31,994,468.65                       | 42,341,438.74   | 14,002,558.29       | 13,941,933.09   | 5,240,537.13    | 8,692,398.34    | 1,783,020.97                     | 2,571,927.33    | 63,203,794.55    | 78,216,111.46    |
| รายได้อื่น                           |  |                 |                                     |                 |                     |                 |                 |                 |                                  |                 | 3,400,576.55     | 2,659,117.37     |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่าย                |  |                 |                                     |                 |                     |                 |                 |                 |                                  |                 | (20,953,914.96)  | (21,907,631.49)  |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                |  |                 |                                     |                 |                     |                 |                 |                 |                                  |                 | (38,038,587.27)  | (35,131,825.76)  |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม |  |                 |                                     |                 |                     |                 |                 |                 |                                  |                 | 9,061,120.08     | 9,323,008.22     |
| ต้นทุนทางการเงิน                     |  |                 |                                     |                 |                     |                 |                 |                 |                                  |                 | (422,454.20)     | (670,349.79)     |
| กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน          |  |                 |                                     |                 |                     |                 |                 |                 |                                  |                 | 16,250,534.75    | 32,488,430.01    |
| ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้        |  |                 |                                     |                 |                     |                 |                 |                 |                                  |                 | (1,170,766.98)   | (4,409,041.36)   |
| กำไรสำหรับงวด                        |  |                 |                                     |                 |                     |                 |                 |                 |                                  |                 | 15,079,767.77    | 28,079,388.65    |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น              |  |                 |                                     |                 |                     |                 |                 |                 |                                  |                 | 4,223,509.64     | -                |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด            |  |                 |                                     |                 |                     |                 |                 |                 |                                  |                 | 19,303,277.41    | 28,079,388.65    |

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : บาท)

|                                      | งบการเงินเฉพาะกิจการ                       |                 |                                     |                 |                 |                 |                 |                 |                                      |                 | รวม              |                  |
|--------------------------------------|--|-----------------|-------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|--------------------------------------|-----------------|------------------|------------------|
|                                      | สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |                 |                                     |                 |                 |                 |                 |                 |                                      |                 |                  |                  |
|                                      | ส่วนงานดำเนินงาน                           |                 |                                     |                 |                 |                 |                 |                 |                                      |                 |                  |                  |
|                                      | ธุรกิจเทคโนโลยีและระบบบิ่                  |                 | ธุรกิจการจัดการกระบวนการผลิตระบบท่อ |                 | ธุรกิจวิศวกรรม  |                 | ธุรกิจบริการ    |                 | ธุรกิจผลิตภัณฑ์สาธารณูปโภคและพลังงาน |                 |                  |                  |
|                                      | 2567                                       | 2566            | 2567                                | 2566            | 2567            | 2566            | 2567            | 2566            | 2567                                 | 2566            | 2567             | 2566             |
| รายได้จําแนกตามภาระที่ต้องปฏิบัติโดย |  |                 |                                     |                 |                 |                 |                 |                 |                                      |                 |                  |                  |
| - เสร็จสิ้น ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง        | 56,920,500.73                              | 44,775,515.89   | 44,751,835.15                       | 52,823,086.65   | 66,189,647.74   | 64,310,468.97   | 22,846,794.13   | 42,575,977.53   | 12,671,556.21                        | 17,053,912.00   | 203,380,333.96   | 221,538,961.04   |
| - เสร็จสิ้นตลอดช่วงเวลาหนึ่ง         | -  | -               | -                                   | -               | -               | -               | -               | -               | -                                    | -               | -                | -                |
| รวม                                  | 56,920,500.73                              | 44,775,515.89   | 44,751,835.15                       | 52,823,086.65   | 66,189,647.74   | 64,310,468.97   | 22,846,794.13   | 42,575,977.53   | 12,671,556.21                        | 17,053,912.00   | 203,380,333.96   | 221,538,961.04   |
| ต้นทุนขายและบริการ                   | (46,737,291.22)                            | (34,107,101.93) | (25,292,977.20)                     | (35,417,150.55) | (52,187,089.45) | (50,368,535.88) | (18,402,149.60) | (35,136,492.69) | (10,888,535.24)                      | (14,481,984.67) | (153,508,042.71) | (169,511,265.72) |
| กำไรขั้นต้นตามส่วนงาน                | 10,183,209.51                              | 10,668,413.96   | 19,458,857.95                       | 17,405,936.10   | 14,002,558.29   | 13,941,933.09   | 4,444,644.53    | 7,439,484.84    | 1,783,020.97                         | 2,571,927.33    | 49,872,291.25    | 52,027,695.32    |
| เงินปันผลรับ                         |  |                 |                                     |                 |                 |                 |                 |                 |                                      |                 | 8,255,990.40     | 7,894,790.82     |
| รายได้อื่น                           |  |                 |                                     |                 |                 |                 |                 |                 |                                      |                 | 2,749,760.93     | 1,778,543.23     |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่าย                |  |                 |                                     |                 |                 |                 |                 |                 |                                      |                 | (17,921,021.46)  | (18,605,217.53)  |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                |  |                 |                                     |                 |                 |                 |                 |                 |                                      |                 | (33,178,808.90)  | (30,778,911.71)  |
| ต้นทุนทางการเงิน                     |  |                 |                                     |                 |                 |                 |                 |                 |                                      |                 | (242,388.77)     | (263,192.51)     |
| กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน          |  |                 |                                     |                 |                 |                 |                 |                 |                                      |                 | 9,535,823.45     | 12,053,707.62    |
| รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้        |  |                 |                                     |                 |                 |                 |                 |                 |                                      |                 | 7,190.30         | (601,190.94)     |
| กำไรสำหรับงวด                        |  |                 |                                     |                 |                 |                 |                 |                 |                                      |                 | 9,543,013.75     | 11,452,516.68    |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น              |  |                 |                                     |                 |                 |                 |                 |                 |                                      |                 | 3,918,189.85     | -                |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด            |  |                 |                                     |                 |                 |                 |                 |                 |                                      |                 | 13,461,203.60    | 11,452,516.68    |

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

---

18. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

- 18.1 กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพันจากการขายและบริการให้แก่ลูกค้า จำนวนเงิน 173.36 ล้านบาท ในงบการเงินรวมและจำนวน เงิน 134.89 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ
- 18.2 กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพันตามสัญญา สัญญาเช่าและบริการ และสัญญาอื่น จำนวนเงิน 17.43 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และจำนวนเงิน 17.33 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ
- 18.3 กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพันตามสัญญาจ้างผู้บริหารหนึ่งราย จำนวนเงิน 4.62 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และจำนวนเงิน 3.20 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ สัญญาจ้างดังกล่าว สิ้นสุดวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 และวันที่ 31 มกราคม 2568
- 18.4 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการให้ธนาคารพาณิชย์ 2 แห่ง ออกหนังสือค้ำประกันในการขายสินค้า และรับเงินประกันให้กับลูกค้า จำนวนเงิน 13.31 ล้านบาท ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
- 18.5 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการค้ำประกันวงเงิน LC TR และตั๋วสัญญาใช้เงิน หนังสือค้ำประกัน และสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ให้กับบริษัทย่อย รวมจำนวน 40.00 ล้านบาท

19. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติโดยคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2567

---